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Anmälan av Kriminalvårdens transporttjänst till Justi-

tieombudsmannen (JO) 
 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden anmäler kriminalvårdens transportjänst till Justitieombudsman-

nen med anledning av långa väntetider, brist på barnperspektiv och de konsekven-

ser detta får för den enskilde.   

 

 

 

 

 

 

Olle Johnselius 

stadsdelsdirektör    

            Sakir Demirel 

            verksamhetsområdeschef 

 

 

Sammanfattning 

En minderårig pojke fick vänta nio dygn på att Kriminalvårdens transporttjänst 

kunde åka med honom till den SiS-institution (Statens Institutionsstyrelse), där 

han skulle placeras efter ett omedelbart omhändertagande enligt LVU (Lagen med 

särskilda bestämmelser om vård av unga). Förvaltningen finner att det är en oac-

ceptabelt lång väntetid ur ett barn- och rättssäkerhetsperspektiv och föreslår därför 

att stadsdelsnämnden gör en anmälan till Justitieombudsmannen. Syftet är att om 

möjligt förtydliga regelverket för transport av minderåriga och förhindra att lik-

nande situationer uppstår i framtiden. 
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Händelsen 

Stadsdelsnämnden gjorde ett omedelbart omhändertagande av en fjortonårig pojke 

den 24 februari 2010 och fick genom Statens Institutionsstyrelse (SiS) en plats för 

placeringen på Sävastgården i Boden. I avvaktan att Kriminalvårdens transport-

tjänst skulle kunna genomföra transporten, ordnade SiS en övernattningsplats på 

Eknäs § 12-hem utanför Enköping, då pojken var för ung för att placeras i häkte.  

 

Socialtjänsten och personal på Eknäs hade daglig kontakt med transporttjänsten 

för att påskynda transporten. Trots det fick pojken stanna kvar på Eknäs nio nätter 

innan transport kunde ske till Boden. Skälet som uppgavs av olika ansvariga per-

soner var att transporttjänsten hade för lite resurser. Den person som var ansvarig 

för planeringen inom transporttjänsten uppgav ”har vi inte resurser så har vi inte”. 

”Vi kör så fort vi kan”. ”I värsta fall kan vi inte köra honom alls”.  

 

Beslutet om omhändertagandet var uppslitande för pojken och han visade tydliga 

tecken under den tillfälliga vistelsen på Eknäs av att må mycket dåligt. Ovissheten 

och bristen på besked om när han skulle få åka till Boden, gjorde honom ytterst 

stressad. Han agerade ut på ett mycket kraftfullt sätt och isolerades därför mot 

slutet av vistelsen på Eknäs.  

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen finner det anmärkningsvärt, särskilt ur ett barnperspektiv, att en 

minderårig kan få vänta på transport flera dagar och att det inte heller går att ge 

besked om när transport ska ske. De skäl som olika personer anförde, när förvalt-

ningen försökte påskynda transporten, är inte godtagbara ur ett rättssäkerhetsper-

spektiv.  

 

För att förhindra att liknande situationer upprepas, undrar förvaltningen vidare om 

det kan finnas skäl att ändra eller förtydliga det regelverk som gäller för transport 

av minderåriga. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden gör en anmälan av händelsen till Ju-

stitieombudsmannen. 

 

 

      ________________________ 


